ATA DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DO CEDCA - BIÊNIO 2012-2013 DA

MACRORREGIÃO 3

21 de maio de 2012

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de 2012, às 14h50, no auditório do núcleo regional de

educação, realizou-se o processo eleitoral para o biênio 2012-2013. Estiveram presentes para concorrer

às 2 vagas para a macrorregião 3 o Centro Social e Comunitário Dorcas da Comunidade Luterana, a

Guarda Mirim de Foz do Iguaçu e a Associação Fraternidade Aliança. Estiveram presentes para votar o

Centro Social  e Comunitário Dorcas,  a Guarda Mirim de Foz do Iguaçu, a Associação Fraternidade

Aliança, a Associação de Proteção à Vida, a Fundação Nosso Lar, Associação de Pais e Amigos dos

Surdos,  APAE de  Foz  do  Iguaçu,  Associação  Cristã  de  Deficientes  Físicos,  Associação  Ebenezer,

Associação Viva Bia, Caritas Foz do Iguaçu, Casa de Família Maria Porta do Céu, Centro de Nutrição

Infantil  de  Foz  do  Iguaçu,  Instituto  Elos,  Entidade  Nosso  Canto,  Sociedade  Civil  Nossa  Senhora

Aparecida, Comunidade Pequenos Trabalhadores e Sociedade Filantrópica Semear. O Sr. Valtenir fez a

abertura da Assembleia de Eleição explicando como funciona o Fórum DCA e o CEDCA, em seguida as

Entidades habilitadas para eleição fizeram suas apresentações e em seguida a Comissão Eleitoral deu

início aos procedimentos. Registra-se a ausência de representantes do Ministério Público e da OAB –

Ordem dos Advogados do Brasil. As Entidades habilitadas e que compareceram para votar totalizaram

18 votos,  onde cada habilitado a voto, fez opção por duas Entidades. Obtemos o seguinte resultado na

apuração dos votos, o Centro Social e Comunitário Dorcas com 01 (hum) voto, a Guarda Mirim de Foz

do Iguaçu com 17 (dezessete)  votos  e a Associação Fraternidade Aliança com 18 (dezoito)  votos,

ficando eleitas a Guarda Mirim de Foz do Iguaçu e a Associação Fraternidade Aliança.  Nada mais

havendo a tratar os presentes assinam a ata. Jocélia Soares Fernandes - Conselheira CEDCA Casa Civil

– Comissão Eleitoral, Kamyla Galhardo - Conselheira CEDCA Casa Civil – Comissão Eleitoral, Valtenir

Lazarini – Fórum DCA

            Ata de Eleição Biênio 2012/2013    Publicada no DIOE nº 8724 de 29/05/12                                                   1

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
25